

UNIVERSITATEA DIN ORADEA

FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE

FIȘA DE VERIFICARE

A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE

pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare

I. DATE DESPRE CANDIDAT

NUMELE BĂC PRENUMELE DORIN PAUL Postul pentru care
candidează LECTOR UNIVERSITAR Disciplinele TEHNICA AMENAJĂRIILOR
TURISTICE, TURISM INTERNAȚIONAL, PROIECTE

Poziția în Statul de funcții 18

Departamentul de Economie

Facultatea de Științe Economice

Gradul didactic actual asistent universtar

Poziția în Statul de funcții 19

Disciplina Economia întreprinderii, Economia turismului, Economia serviciilor,
Microeconomie, Marketing turistic, Turism internațional Departamentul de Economie

Facultatea de Științe Economice

Universitatea din Oradea

II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS

1. Studii universitare de licență și masterat

Nr. crt.	Instituția de învățământ superior	Domeniul	Perioada	Titlul acordat
1	Univeristatea Creștină Dimitrie Cantemir	Economie	2000-2004	Licențiat în economie
2	Universitatea din Oradea	Economie	2004 – 2006	Diplomă de master
3	Universitatea din Oradea	Economie	2006 – 2008	Diplomă de master

2. Studii universitare de doctorat

Nr. crt.	Instituția organizatoare de doctorat	Domeniul	Perioada	Titlul științific acordat
----------	--------------------------------------	----------	----------	---------------------------

1	Univeristatea din Oradea	Economie	2007-2012	Doctor
---	--------------------------	----------	-----------	--------

3. Studii și burse postdoctorale

Nr. crt.	Instituția organizatoare	Domeniul	Perioada	Obs.

4. Grade didactice/profesionale

Nr. crt.	Instituția	Domeniul	Perioada	Titlul/funcția didactică/ gradul profesional
1	Universitatea din Oradea	Economie	2006 – 2009	Preparator universitar
2	Universitatea din Oradea	Economie	2009 – prezent	Asistent univeristar

III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR SPECIFICE

2. Lector universitar, cercetător științific grad III

- deține titlul științific de doctor;
- îndeplinește standardele minimale naționale de ocupare a posturilor didactice, specifice funcției didactice de lector universitar, conform legislației în vigoare;
- a publicat minimum 3 lucrări (în extenso sau în rezumat) în reviste de specialitate sau în volume ale unor manifestări științifice naționale sau internaționale;
- a elaborat cel puțin o carte de specialitate, publicată sub egida unor edituri recunoscute național sau internațional;
- a elaborat, cel puțin în formă electronică, un material didactic de specialitate pentru uzul studenților;
- *Satisfacă alte cerințe, specifice FSE, astfel:*

Criteriu de evaluare	Indicator de performanță	Media minimă/ nr. minim
1. Media generală de absolvire a studiilor de licență (4 ani) sau media aritmetică simplă între media generală de absolvire a studiilor de licență (3 ani) și media generală de absolvire a studiilor de masterat	Valoarea mediei Anii de studiu: 9.20 Licență 10	Minim 9.00
2. Studii universitare de licență și/sau masterat și/sau doctorat de specialitate (într-un domeniu aparținând Științelor Economice) - pentru posturi ce au în componență discipline aparținând altor domenii decât economic	Universitatea/Facultatea/Specializarea A se vedea mai sus	Minim 1 Licență/ master/ doctorat
3. Elaborarea de materiale didactice	Numărul de suporturi de curs elaborate în calitate de autor / coautor pentru disciplinele cuprinse în post, tipărite și/sau format electronic A se vedea în lista de lucrări	Minim 1
	Numărul de materiale didactice pentru seminarii elaborate în calitate de autor /coautor (culegeri, ghid de studiu, publicații,	Minim 1

Criteriu de evaluare	Indicator de performanță	Media minimă/ nr. minim
	teste de evaluare), format tipărit și/sau electronic A se vedea în lista de lucrări	
4. Cercetare științifică	Număr de lucrări științifice prezentate și publicate la conferințe cu comitet de program A se vedea în lista de lucrări	Minim 6
	Număr de lucrări științifice publicate în reviste de tip B + CNCSIS A se vedea în lista de lucrări	Minim 4
	Membru în echipe de Grant / Proiecte /Contract de cercetare științifică câștigate prin competiție A se vedea în lista de lucrări	Minim 1
	Numărul de cărți, monografii, tratate de specialitate publicate în edituri recunoscute, cu referenți și cu ISBN A se vedea în lista de lucrări	Minim 1
5. Prestigiul profesional	Calitatea de membru în societăți științifice și /sau profesionale Calitatea de membru în comisii la nivel FSE Membru în comitete de organizare/program conferințe A se vedea în lista de lucrări	Minim 1
6. Activitatea cu studenții	Pregătire studenți: cercuri științifice studentești, lucrări coordonate Activitate desfășurată în calitate de îndrumător de an, tutore A se vedea în CV	Minim 1 cerc sau lucrare Minim 1 grupă

Realizat/nerealizat

Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.

Data 1 09 2017

Candidat B. A.

Verificat:

Președinte comisie _____

Membrii comisiei _____
